reparari debuit p̄ talem hōiē p̄uersus a peccatis. quā reparatiōem illa mulier impedit q̄ illū ad peccandū inducit. Ex q̄bus patet q̄ talis mulier grauit̄ offendit angelos. Quarto talis mulier peccat p̄tra p̄imos. qz est interfectrix fratrum suorum cū hōiē quēcumqz p̄ ornatū suum ad peccandū inducit. qz oīes sumus fratres. qz oēs habemus vnu patrē et vnā matrē. s. deū et mariā. adam et euā. vnā fidem. vnu baptisma. vnā patriā et hereditatē. s. celū. et deus req̄ret illas aīas a tali muliere in iudicio: et aīa ei⁹ erit p̄ aiabus illis. qz s̄m leges. q̄ occasionem damni dat: dānum dedisse videt. Unde dicit Exo. xxi. Si q̄s aperuerit cisternam et foderit et non operuerit eā: si ceciderit bos vel asinus in eā reddet dñs cisternę p̄ciū iumentū. Ubi dicit glo. Cisterna aperit q̄n mulier ornat: in eā nō operat bos vel asinus cadit q̄n occasione pulchritudinis quā mulier incaute ostendit alii q̄s perit. Et in hoc casu aīa pereūtis de manu mulieris req̄retur. Quinto diabolus placet talis mulier. qz diabolus virtutali muliere tanq̄s gladius ad occidendum filios dei. Unde Hier. Gladius igneus est sp̄s et pulchritudo mulieris. multū em potēs est ad exurendū cor humanū. vñ Prouer. v. dicit. Acuta q̄si gladius biceps Biceps autē gladius p̄ dicitur pulchritudo ista. qz mulierē in qua ē ledit p̄ sup̄biam: et ipsos aspiciētes p̄ luxuriam. Item p̄ dicit gladius biceps. qz quāz corp̄ et anime est occasio mortis. Item diabolus virtutali muliere tanq̄s rethi. vñ Eccl. vii. Inueni mulierē morte amariorē. qz mors naturalis sepat aīam a corpore. sed mulier ornata sepat animā a deo que est mors eterna. Sed p̄ subditur ibidē. Que laqueus venatorū est id est demonū: cū quo laqueo capiūt homines. ergo mulier ornata plena est laqueus a planta pedis vsqz ad verticē capitis. Unde exemplū narrat Lefarius. q̄ sacerdos quidam vidit quādam mulierem

varijs vestibus tectam. in cuius vestimē-
torum cauda quā post se traherat lon-
gissimam vidit multitudinē demonum
q̄ erant nigri vt ethiopes. pui vt glires
ore cachinantes: manibus plaudētes.
et sicut pisces in sagena inclusi saltātes.
Cōspexit hec sacerdos: eāq̄ stare iussit.
p̄lm̄ aduocauit. et demones ne fugerēt
adurauit. et vt p̄ls hoc videre posset p̄-
cibus obtinuit. Vidensq̄ mulier p̄ter
vestimentoꝝ sup̄biam se sic a demonibꝝ
delusam et derisui habitā: domū rediēs
vestimēta mutauit. et tā ip̄i q̄ alijs hec
visio facta est occasio humilitatis.

Superbꝝ ornatus quādo
est peccatū mortale.

Rnatus muliez filꝝ et viroꝝ
potest esse mortale peccatum tri-
pliciter. Primo p̄ter intentio-
nē. quedā em̄ ornant se vt ab alijs viris
p̄cupiscātur q̄ a viris suis. qd̄ cōstat eē
mortale peccatū: licet nō habeant volūta-
tem consentiendi illis q̄ eas concupiscūt
Quia s̄m̄ Aug⁹. nō solum appetere sed
etiam appeti velle criminofum est. Vñ
Chrus. in libro de p̄punctōe. Si muli-
er se decorauerit et ad se visus hoim̄ pro-
uocauerit: extremam vindictam sustine-
bit. Alie vero dicūt sicut ille mulieres q̄
sunt in matrimonio p̄stiture q̄ iam se or-
nant vt viris suis placeāt et sic custodiāt
se ab alijs mulieribꝝ. h̄ mēta est iniqui-
tas sibi. hoc patz qz multe mulieres or-
nant se potius qm̄ p̄deunt in publicum
q̄ quādo sunt cum viris suis in domibꝝ
suis. Item quādo viri sunt in remotis
p̄tibus. et vxores talium dicūt q̄ ornāt
se p̄ter maritos p̄ptos ad p̄placendū
eis. sed deus qui cognoscit corda homi-
nuz scit an sic sit: qui nullo modo decipit̄
Sed sciendū est s̄m̄ sanctū Tho. secun-
da secūde. q. clx. q̄ mulier in matrimo-
nio constituta licite potest operam dare
q̄ viro suo placeat ne p̄ eius contēptum
in adulterium labatur Vñde dicitur. i.
ad Lhoim̄th. vij. Mulier que nupta ē

cogitat que mūdi sunt quō placeat viro
suo Et ideo si mulier coniugata ad hoc
se ornat vt viro suo placeat hoc pōt fie-
ri absq̄ peccato. sic tamen qnō p̄pter
cōsuetudinē aliarū mulierū cū q̄bus cō-
uersatur. nec etiam ex affectu inordina-
to p̄cedat talis ornatus. h̄ cum modera-
tōe fieri debet. S3 mulieres q̄ viros nō
habent nec habere intendūt nō p̄nt abs-
q̄ peccato appetere cōplacere viroꝝ as-
pectibus ad cōcupiscendum. qz hoc est
eis dare incensū peccandi Et si q̄dem
hac intentōe se ornāt vt alios p̄uocēt
mortaliter peccant. Si aut̄ ex q̄dam le-
uitate seu etiam vanitate p̄ter quādaꝝ
iactātiā nec semp̄ est peccatum morta-
le h̄ quādoq̄ veniale. Et eadem rō est
q̄ntum ad hoc de viris. hec ille. **S**e-
cundo cum se ornant ex sup̄bia scz extol-
lendo se super alios hoies et contēndo
alios q̄ nō habēt talē ornātū vestitū. vñ
Innocen. de vilitate p̄ditōis humane.
Sup̄bus aut̄ vt magnificus videat̄ sa-
ragit vestiri duplicibꝝ indui mollibꝝ pre-
ciosis ornari. Hoc patz quia heu multi
homines ex sup̄bia se ornāt vt excedāt
alios in pulchritudine. vel saltem nō ex-
cedant̄ ab alijs. vel ex amore vane lau-
dis et vane glorie. vt dicat̄ q̄ ip̄i sint pul-
chri et honorabiles. Nō est verisimile q̄
tales homines charitatem dei et proxi-
mi et p̄prie salutis habeant. quia ver-
ba vane glorie chariora habent q̄ fra-
tres suos. q̄ deum. q̄ propriam salutē
q̄ etiam eternam gloriā. Tales em̄
multū contēnūt eternam gloriā qui cū
p̄ponūt laudem et gl̄am hominū. **L**ha-
rius em̄ habent vt pulchri dicant̄ q̄ vt
cōsequantur regnū eternum. qz Luce
xiij. d̄. Om̄s q̄ se exaltat humiliabit̄.
et ois qui se humiliat exaltabit̄ **T**er-
tio p̄ter nimitiam complacētiaz et amo-
rem et sollicitudinē quam habent ad or-
natum et pulchritudinē corpis. **T**an-
tus em̄ p̄t esse amor ille et tāta p̄placētia
q̄ erit peccatū mortale et quasi ydolatrias

De peccato.

vt qñ amor ille amorē dei supat. hoc em̄ ab hoīe colit qđ pre ceteris diligit. Hoc bñ p̄z in illis qđ oēm sollicitudinē apponūt quō corpus ornare possint. z sic tempus suū consumūt. Vñ Chrīf. in libro de p̄punctōe cordis. Nos t̄ps vite nostre p̄sumimus expoliātes dñam id est animā diuersis p̄tutibus z adornātes ancillaz. s. corpus varijs ornatib. Vñ etiā dicit Aug⁹ de verbis apli sermone p̄lij. Corpis hui⁹. i. exterioris hoīs ornāmēta quāto amplius appetunt tāto erūt maīora hoīs interioris detrimenta quāto aut minus appetuntur exteriora hoīs ornāmēta: tanto magis pulchris morib⁹ homo interior adornat. Ergo postponēda est nimia cōplacētia vestitū qz p̄pter hanc solā posset hō damnari. Vñ exemplū scribit Humbert⁹ de septuplici timore. qđ fuit qdam nobilis domina in frācia qđ reputata fuit sancta in diebus suis cū adhuc viueret. Que cū semel eēt rapta vidit quādam magnaz comitissam que fuit ei familiaris. Et cū aiām eius demones traherent ad infernū: ip̄a eiulādo clamabat: heu me miseram quia satis casta fui z abstinēs z elemosynaria: nec p̄ alia re damnoz nisi p̄ ornatu vario quez nimium dilexi et in qđ mibūp̄i nimis cōplacui: z sic cuz tali ornatu corporis mei p̄ximis meis occasio malarū z cupiditatarū fui. z sepius monita tam in sermonib⁹ q̄ in cōfessionib⁹ meis nō cessauī. Quia p̄pter nobilitatē reputabā mihi talia licē. z sic disparuit.